
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31, 
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,
штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      КАРАР

___29.07.2024______          №_456_

Об  открытии  школьных  маршрутов  на
территории  Камско-Устьинского
муниципального  района  на  осенне-
зимний период 2024 года

В целях создания и обеспечения безопасной и бесперебойной транспортной
доставки  учащихся  образовательных  организаций  Камско-Устьинского
муниципального  района  к  месту  обучения,  на  основании  актов  обследования
школьных  маршрутов  перед  осенне-зимним  периодом  эксплуатации  по
пассажирским  и  школьным  маршрутам  от  24  июля  2024  года,  Исполнительный
комитет  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть школьные маршруты с 1 сентября 2024 года:
- «пгт.  Камское Устье  –  Теньки-Красновидово –  Р.Буртасы –  Варварино –

Теньковская СОШ»;
- «пгт.  Камское  Устье  –  Шапкино  –Янасала  –Челны-  Большекляринская

СОШ»;
- «пгт. Камское Устье – Данышево – Большие Салтыки – Большекляринская

СОШ – Балтачево-М.Кляри – Большекляринская СОШ»;
- «пгт. Камское Устье (АТП) – Камско-Устьинская СОШ – пгт. Камское 

Устье – Ст.Барышево – Картапа – Караталга – Староеказеевская СОШ – пгт. 
Камское Устье»;

- «пгт. Камское Устье – Аз.Курлибаш – Атабаево – Старокаазеевская СОШ»;
- «пгт.  Камское  Устье  –  Антоновка  –  Малое  Мереткозино  –  Рудницская

СОШ»;



- «пгт. Камское Устье – Осинники – Лабышка – Теньковская СОШ – пгт.
Камское Устье»;

- «пгт. Камское Устье –– Яшельча – Малые Салтыки – Камско-Устьинская
ТСОШ»;

- «пгт.  Камское  Устье  –  Куйбышевский  Затон  –  Ишимово  –  Мордовские
Каратаи – Сюкеево – Кирельское – пгт. Куйбышевский Затон»;

- «пгт.  Камское Устье – Клянчеево – Староказеевская СОШ – Караталга –
Староказеевская СОШ»;

- «пгт. Камское Устье – Балчиклы – Б.Буртасы – М.Буртасы – Бишалаб – 
Староказевская СОШ»;

- «пгт.  Камское  Устье  –  Б.Мереткозино  –  Б.Салтыки  –  Данышево  –
Арх.Кляри – КУСОШ – Камско-Устьинская ТСОШ»;

- «пгт.  Камское  Устье  –  Баргузино  –  Большие  Кармалы –  Салтыганово  –
Малые Кармалы – Уразлино – КУСОШ –Камско-Устьинская ТСОШ».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан.

И.о.руководителя                                                       Р.Р.Баржанов


